1 23.03.21 de / 373A
• Ansprechverzögertes Zeitrelais nach EN 61812-1
• 1 Wechsler
• Verzögerung bis 60 min.
• Wiederholgenauigkeit  ≤ 1 %
• LED-Anzeige für Kontaktstellung
• Geräte wahlweise in 2 Bauformen:
 IK 7813: 58 mm Bautiefe und unten liegende Anschlussklemmen

 für Umschalteinrichtung nach
 DIN VDE 0100-710
Bestellbeispiel für Variante
IK 7813 .81 /_ _ _ AC 220 ... 240 V 1 ... 10 s
     Zeitbereich
     Nennspannung
     Variante, bei Bedarf
     Kontaktbestückung
     Gerätetyp
Technische Daten Technische Daten
Standardtype
Variante
Klemmen: IP 20  IEC/EN 60529
Gehäuse: Thermoplast mit V0-Verhalten
 nach UL Subjekt 94
Rüttelfestigkeit: Amplitude 0,35 mm
 Frequenz 10 ... 55 Hz, IEC/EN 60068-2-6
Klimafestigkeit: 20 / 060 / 04 IEC/EN 60068-1
Klemmenbezeichnung: EN 50005
Leiteranschluss:  DIN 46228-1/-2/-3/-4
Anschlussquerschnitt: 2 x 2,5 mm2 massiv oder
 2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse
Abisolierlänge: 10 mm
Leiterbefestigung: Flachklemmen mit selbstabhebender
 Anschlussscheibe IEC/EN 60999-1
Anzugsdrehmoment: 0,8 Nm  IEC/EN 60999-1
Schnellbefestigung: Hutschiene IEC/EN 60715
Nettogewicht
IK 7813: 75 g
SK 7813: 94 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe
IK 7813: 17,5 x 90 x 58 mm
SK 7813: 17,5 x 90 x 98 mm
3 23.03.21 de / 373A
Kennlinie
Anschlussbeispiel
M11650
I
2 (A )2
20
30
40
60
50
70
10
0 10 20 30 40 60 807050
T (  C)°
�
Gerät angereiht, mit Fremderwärmung
durch Geräte gleicher Last
Gerät freistehend
90
80
100
Summenstromgrenzkurve
M11653
IK7813
SK7813
S1L(+)
N(-)
A1
A2
4 23.03.21 de / 373A
E. Dold & Söhne GmbH & Co. KG • D-78120 Furtwangen
dold-relays@dold.com • www.dold.com
• Bregstraße 18 • Telefon +49 7723 654-0 • Fax +49 7723 654356